
 
ΑΡ ΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠ ΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕΣ /Ν ΙΚΗ  -  Τηλ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -  w w w . a u th . g r  

 

ΓΠ 1137 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 
 
 
Πληροφορίες: Δ. Πάσιου, Ι. Πανταζή,  

 Β. Κατσαουνίδου 

Τηλ.: 2310 99 6898, 996885, 996894 

e-mail : grafeioprytaneias@ad.auth.gr  

Κτίριο : Διοίκησης «Κ. Καραθεοδωρή» 
 

 
 
 
 
 

Θεσσαλονίκη, 22-12-2021 
Αριθμ. πρωτ.: 36542 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 

36468/22-12-2021 ΠΡΑΞΗΣ ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΗ ΑΠΘ 

 

Θέμα: Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου, με τον 
αναπληρωτή του, των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) 
του Α.Π.Θ., στη Σύγκλητο 

  

Π Ρ Α Ξ Η 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1)  Τις διατάξεις τoυ άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
114/τ.Α΄/04-08-2017) 

2)   Την αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 
των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 
εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων 
και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του  
Ν. 4485/2017» (ΦΕΚ 3255/τ.Β΄/15-09-2017), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
191014/Ζ1/07-11-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3969/τ.Β΄/13-11-2017) και ισχύει  

3)   Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ΄ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» του  
N. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020) 

4)   Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, 
ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/03-08-2021) 

5)   Την αριθμ. 5204/11-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης “ΖΕΥΣ”» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021) 

6)   Την αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 
τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των 
οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη 
διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα» (ΦΕΚ 5364/τ.Β΄/19-11-2021) 

7)  Την αριθμ. 108075/Ζ1/03-07-2019 (ΦΕΚ 432/τ.ΥΟΔΔ/5-7-2019, διόρθωση 
σφάλματος ΦΕΚ 809/τ.ΥΟΔΔ/03-10-2019) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» με θητεία από 01-
09-2019 έως 31-08-2022  

8)   Την αριθμ. 105174/Ζ1/12-08-2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) περί παράτασης της θητείας του 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: Ω0ΧΦ46Ψ8ΧΒ-ΟΦ6



 

σελ. 2 
ΑΡ ΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠ ΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕΣ /Ν ΙΚΗ  -  Τηλ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -■  ww w . a u t h .g r  

 
 

ΓΠ 1137 

Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΑΠΘ έως τη συμπλήρωση 
τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023 

9)   Την αριθμ. 2261/07-09-2021, ανακοινοποιημένη στο ορθό με την αριθμ. 2705/08-09-
2021 Πράξη του Πρύτανη του ΑΠΘ, περί συγκρότησης της Συγκλήτου του ΑΠΘ για το 
ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 (ΑΔΑ: ΩΝΚΝ46Ψ8ΧΒ-ΕΝ9) και την αριθμ. 22103/05-11-
2021 Πράξη του Πρύτανη του ΑΠΘ, περί ανασυγκρότησης της Συγκλήτου του ΑΠΘ 
για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 (ΑΔΑ: 69Χ946Ψ8ΧΒ-3ΡΛ)  

10)  Την αριθμ. 11297/02-12-2019 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του ΑΠΘ με θέμα 
«Ορισμός εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών Ε.Ε.Π. στη Σύγκλητο του 
ΑΠΘ» (ΑΔΑ: ΩΙ3Γ46Ψ8ΧΒ-ΛΑ6) 

11) Την αριθμ. πρωτ. 29753/30-11-2021 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του ΑΠΘ στη Σύγκλητο, με διετή θητεία, από 24-01-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΛΓΕ46Ψ8ΧΒ-ΚΗΟ) 

 
αποφασ ί ζ ε ι  

 
να ορίσει ως τακτικά μέλη της εφορευτικής επιτροπής, για τη διενέργεια εκλογών, που 
αφορούν στην ανάδειξη εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Α.Π.Θ., στη Σύγκλητο, τις/τους κ.κ: 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία Τμήμα 

1. Αγοραστό Γεώργιο Ε.Ε.Π. 
Γερμανικής Γλώσσας και 
Φιλολογίας 

2. Παπαδάκη Ελένη 
Ε.Ε.Π. Κέντρο Διδασκαλίας Ξένων 

Γλωσσών 

3. Παπαχαρίση Βασίλειο Ε.Ε.Π. Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο 

 
και ως αναπληρωματικά μέλη τις/τους κ.κ.: 
 

α/α Ονοματεπώνυμο Κατηγορία Τμήμα 

1. Αβραμίδη Βασίλειο  
Ε.Ε.Π. Εικαστικών και 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

2. Θέμελη Γεώργιο Ε.Ε.Π. Μουσικών Σπουδών 

3. Τριανταφυλλίδου Μαρία-Λήδα Ε.Ε.Π. Σχολείο Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας 

 

Η ανωτέρω τριμελής εφορευτική επιτροπή λογίζεται ως Όργανο Διενέργειας 
Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο ορίζει τον Διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής 
διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της με αριθμ. 147084/Ζ1/16-11-2021 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 5364/τ.Β΄/19-11-2021). 

Ο Πρόεδρος της εφορευτικής επιτροπής αναδεικνύεται με κλήρωση μεταξύ των 
μελών της, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αριθμ 153348/Ζ1/15-09-2017 απόφασης του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
191014/Ζ1/07-11-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΦΕΚ 3969/τ.Β΄/13-11-2017) και ισχύει. 

Η εφορευτική επιτροπή, αφού παραλάβει τις αιτήσεις των υποψηφίων διά του 
Τμήματος Λοιπού Προσωπικού, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους υποψηφίους 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: Ω0ΧΦ46Ψ8ΧΒ-ΟΦ6



 

σελ. 3 
ΑΡ ΙΣΤΟΤΕΛΕ ΙΟ  ΠΑΝΕΠ ΙΣΤΗΜΙΟ  ΘΕΣΣΑΛΟΝ ΙΚΗΣ  -  54 1  2 4  ΘΕΣ /Ν ΙΚΗ  -  Τηλ .  23 1 0  9 9  6 0 0 0  -■  ww w . a u t h .g r  

 
 

ΓΠ 1137 

μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της και με την επιμέλειά της 
αναρτάται ο πίνακας των υποψηφίων στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος.  

Οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις σχετικά με την ανακήρυξη των υποψηφίων 
υποβάλλονται στην εφορευτική επιτροπή δια του Τμήματος Λοιπού Προσωπικού του 
Πανεπιστημίου και κατατίθενται προσωπικά ή μέσω εξουσιοδοτημένου αντιπροσώπου 
στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του ΑΠΘ ή ηλεκτρονικά στη δ/νση admin-tlp@ad.auth.gr. 

Οι εκλογές θα πραγματοποιηθούν αποκλειστικά με ηλεκτρονική ψηφοφορία, στις 
17-01-2022, ημέρα Δευτέρα, από τις 09:00 μέχρι 14:00, μέσω του ειδικού πληροφοριακού 
συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και 
Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.). Σε περίπτωση ανάγκης επαναληπτικής ψηφοφορίας, η εκλογική 
διαδικασία θα πραγματοποιηθεί στις 18-01-2022, ημέρα Τρίτη, τις ίδιες ώρες. 
 

Η παρούσα Πράξη θα αναρτηθεί: (α) στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, (β) στην κεντρική 
ιστοσελίδα του ΑΠΘ και (γ) στον πίνακα ανακοινώσεων που βρίσκεται στο ισόγειο του 
κτιρίου Διοίκησης "Κ. Καραθεοδωρή". 
 

 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

 Γραφείο Πρύτανη  

 Γραφεία Αντιπρυτάνεων 

 Γραφείο Πρυτανείας 

 Γραμματεία Συγκλήτου 

 Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου 

 ΓΔΔΥ 

 Διεύθυνση Προσωπικού  

 Τμήμα Λοιπού Προσωπικού 

 Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 

 Τμήμα Μουσικών Σπουδών 

 Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

 Κέντρο Διδασκαλίας Ξένων Γλωσσών  

 Πανεπιστημιακό Γυμναστήριο 

 Σχολείο Νέας Ελληνικής Γλώσσας 

 Ενδιαφερόμενους (και μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

 

Ο Πρύτανης 
 
 

 
 
 
 
 

Καθηγητής Νικόλαος Γ. Παπαϊωάννου  

http://www.auth.gr/
mailto:admin-tlp@ad.auth.gr
ΑΔΑ: Ω0ΧΦ46Ψ8ΧΒ-ΟΦ6


		2021-12-22T13:56:52+0200
	Athens


		2021-12-22T12:01:02+0000
	Adriani Kaltourimidou




